
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/215/22 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Przybiernów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Przybiernów sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym 

lub przebywającym na terenie Gminy Przybiernów w chwili zgonu, w przypadku, kiedy nie uczyniły tego 

podmioty uprawnione do dokonania pochówku. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust.1 jest zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji 

administracyjnej. 

§ 2. 1. Realizację zadania, o którym mowa w § 1 prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej w Przybiernowie, 

który zleca bezpośrednio organizację pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi prowadzącemu usługi 

pogrzebowe. 

2. Płatność kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 

podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

3. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego lub z miejscowym zwyczajem. 

§ 3. Sprawianie pogrzebu obejmuje czynności niezbędne, które w danym przypadku są konieczne do 

dokonania pochówku, w tym w szczególności: 

1) zakup trumny/urny, 

2) zakup ubrania, 

3) korzystanie z chłodni lub prosektorium, 

4) przygotowanie zwłok, 

5) obsługa przy pochówku i udział duchownego, 

6) zakup wiązanki, 

7) inne czynności niezbędne do sprawiania pogrzebu, wymagane przepisami prawa lub panującymi 

zwyczajami. 

§ 4. Łączny koszt sprawiania pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego wypłacanego 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 kwietnia 2022 r.

Poz. 1814



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Kazanowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1814


		2022-04-14T12:16:49+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




